«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН СОБЛЖА-Г1 АЛИН МЭРИН
ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ»

Муниципальни бюджетни
юкъардешаран учреждени

Соьлжа-Г1алин №12 йолу гимнази

364015, Нохчийн Республика, Соьлжа-Пала,
А-Хь.А. Кадыровн ulapax пр., 183

тел. 8(8712) 29-46-74
e-mail: gbougimnl2@mail.ru:

ОКПО 87453799; ОГРН 1082031004550
ИНН/КПП 2015043392/201501001

П Р И К А З

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия №12» г. Грозного
(МБОУ «Гимназия № 1 2 »  г. Г р о зн о г о )

364015, Чеченская Республика, г. Грозный,
проспект А-Х.А. Кадырова, 183

тел. 8(8712) 29-46-74
e-mail: gbougimn 12@mail.ru;

ОКПО 87453799; ОГРН 1082031004550
ИНН/КПП 2015043392/201501001

№ 43-ОЯ

Об утверждении предметных результатов
и содержания учебных предметов «Родной (чеченский) язык»
и «Литературное чтение на родном (чеченском) языке»

J.P osJciz г. Грозный

Руководствуясь требованиями пункта 43.2 Федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного
приказом Минпросвещения России от 31 мая 2021 года № 286 в целях соответствия
основной образовательной программы начального общего образования требованиям
действующего законодательства на основании педагогического совета от
23.03.2022 г. №4

приказываю:
1. Заместителю директора по учебной работе Смоляровой К.В. в основной

образовательной программе начального общего образования распределение
предметных результатов освоения и содержания учебных предметов «Родной
(чеченский) язык» и «Литературное чтение на родном (чеченском) языке» включить
согласно приложению 1.

2. Учителям-предметникам по родному (чеченскому) языку при
разработке рабочих программ по предметам руководствоваться основной
образовательной программой начального общего образования, разработанной в
соответствии с ФГОС НОО, утвержденной приказом Минпросвещения России от 31
мая 2021 года.

3. Контроль за ис

Директор

С приказом ознокамлена;

ucмсьМ/'щ?

оставляю за собой.

М.М.Абаева

Г Г )  А'ЗДгао
J  ■:? « vtVK'

mailto:gbougimnl2@mail.ru
mailto:gbougimn_12@mail.ru